
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

  .  .                                                                                                              №       

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 03.07.2023 № 2438 «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере при формировании муниципального социального заказа 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

муниципального образования город Мурманск»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении 

общих требований к принятию решений органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об 

организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере», Уставом муниципального образования городской округ город-герой 

Мурманск п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести постановление администрации города Мурманска от 03.07.2023 

№ 2438 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере 

при формировании муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального 

образования город Мурманск» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 Постановления слова «Ларина Т.М.» заменить словами 

«Воробьева С.С.». 

1.2. В приложение № 2 к Постановлению после строки 

«804200О.99.0.ББ52АН96000 (социально-педагогической направленности, 

форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), 

адаптированная образовательная программа)» дополнить новыми строками 

следующего содержания: 

854100О.99.0.ББ52БР20000 (социально-гуманитарной направленности, 

форма обучения: очная, дети, за исключением детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854100О.99.0.ББ52БР21000 (социально-гуманитарной направленности, 

форма обучения: очная, с применением дистанционных образовательных 



2 

технологий, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854100О.99.0.ББ52БР31000 (социально-гуманитарной направленности, 

форма обучения: заочная, с применением дистанционных образовательных 

технологий и электронного обучения, дети, за исключением детей с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52АЖ83000 (технической направленности, форма 

обучения: заочная, с применением дистанционных образовательных технологий, 

дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52АЗ55000 (художественной направленности, форма 

обучения: заочная, с применением дистанционных образовательных технологий 

и электронного обучения, дети, за исключением детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин 

 


